



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

Número da Licitação **000025 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000090**
Data de Emissão **02/07/2026**

Secretaria:

Finalidade: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	80,00	UN	AGENDA 165X240MM 384 PÁGINAS	22,30	1.784,00
Descrição Adicional: A MESMA DEVE SER ENTREGUE COM O ANO EM EXERCÍCIO. ANO DE ATUAÇÃO.					
0000/002	80,00	CX	ALFINETE COLORIDO Nº 03 P/ MAPA CX C/50 UN.	5,27	421,60
0000/003	22,00	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº 28 CX C/ 50GR	6,84	150,48
0000/004	60,00	PAC	ALGODÃO EM ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES	2,25	135,00
0000/005	120,00	UN	APAGADOR DE FELTRO P/ QUADRO BRANCO 8 X 15CM	3,17	380,40
0000/006	45,00	UN	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS	80,66	3.629,70
Descrição Adicional: Em plástico ABS de alta resistência, estrutura metálica, pés emborrachados, antiderrapante.Com inclinação ajustável. Pesando até 3 kg.					
0000/007	55,00	UN	APOIO PARA MONITOR DE COMPUTADOR	109,56	6.025,80
Descrição Adicional: 11 CM DE ALTURA, 38 CM DE LARGURA E 25 CM DE PROFUNDIDADE COM 02 GAVETAS EM MADEIRA E MDF.					
0000/008	85,00	UN	APONTADOR COM DEPOSITO VERTICAL	1,43	121,55
0000/009	100,00	UN	APONTADOR PLASTICO DE LAPIS	0,56	56,00
0000/010	600,00	UN	ARQ MORTO, PAPELAO, OFICIO,FORM. 350 X 135 X240	2,67	1.602,00
0000/011	130,00	UN	ARQUIVO AZ OFICIO EM PAPELÃO PRENSADO FINO	21,70	2.821,00
0000/012	10,00	PAC	ATILHO Nº 18	47,83	478,30
Descrição Adicional: TIPO ELÁSTICO AMARELO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.					
0000/013	260,00	PAC	BALÃO 260 METALIZADO CANUDO PACOTE C/ 25 UNIDADES	38,33	9.965,80
Descrição Adicional: pacote com diversas cores					
0000/014	150,00	PAC	BALÃO CANUDO PCT COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS	19,17	2.875,50
0000/015	1.300,00	PAC	BALÃO COLORIDO LISO Nº 9 PCT COM 50 UNIDADES	9,79	12.727,00
Descrição Adicional: CORES SORTIDAS, A ESCOLHER NA HORA DA COMPRA.					
0000/016	70,00	PAC	BALÃO DE LATEX CORAÇÃO Nº 06 - CORES DIVERSAS	9,59	671,30
Descrição Adicional:					



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

formato coração, embalagem com 50 unidades

0000/017	180,00	PAC	BALÃO ESTAMPADO Nº 09 PCT COM 25 UN	8,37	1.506,60
----------	--------	-----	-------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
DIVERSAS ESTAMPAS, EXCETO POÁ DIVERSAS CORES

0000/018	600,00	PAC	BALÃO METALIZADO Nº 09 COM 25 UNIDADES	11,46	6.876,00
----------	--------	-----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
CORES: ROSA, AZUL, PRATA, DOURADO, ROXO, VERDE.

0000/019	200,00	PAC	BALÃO POÁ Nº 11 DIAMETRO DE 27 CM PCT COM 25 UNIDADES	24,40	4.880,00
----------	--------	-----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
ESCOLHA DAS CORES NO MOMENTO DA COMPRA

0000/020	50,00	UN	BALÃO SURPRESA GRANDE	14,15	707,50
----------	-------	----	-----------------------	-------	--------

0000/021	100,00	RL	BARBANTE COLORIDO Nº 06 - CORES DIVERSAS	25,64	2.564,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA. PESO MINIMO 600GR.

0000/022	100,00	RL	BARBANTE CRU Nº 06 ROLO C/ 1KG	34,18	3.418,00
----------	--------	----	--------------------------------	-------	----------

0000/023	50,00	UN	BARBANTE CRU PARA CROCHE Nº8	26,89	1.344,50
----------	-------	----	------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
cone de minimo de 600gr

0000/024	500,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM X 30CM	1,49	745,00
----------	--------	----	----------------------------------	------	--------

0000/025	1.800,00	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	2,65	4.770,00
----------	----------	----	------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
CIRCUNFERÊNCIA APROX. 11 A 12 MM, 30 CM CE COMPRIMENTO.

0000/026	300,00	UN	BLOCO ADESIVO 76X76MM SORTIDO COM 450 FOLHAS	13,96	4.188,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
400 FOLHAS POR BLOCO

0000/027	700,00	UN	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 50MM X 38MM COM 4 CORES	6,14	4.298,00
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
100 FOLHAS POR BLOCO

0000/028	10,00	RL	BOBINA PAPEL DE PRESENTE	76,34	763,40
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
ESTAMPADO, 100METROS.

0000/029	12,00	RL	BOBINA PAPEL KRAFT 120CM	152,37	1.828,44
----------	-------	----	--------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
80G/M2, 150M, TIPO PARDO

0000/030	75,00	RL	BOBINA PAPEL KRAFT 60CM	80,42	6.031,50
----------	-------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
80G/M2, 150M, TIPO PARDO



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/031	500,00	UN	BOLA DE ISOPOR 100 MM	2,12	1.060,00
0000/032	450,00	UN	BOLA DE ISOPOR 150 MM	8,04	3.618,00
0000/033	230,00	UN	BOLA DE ISOPOR 25 MM	0,22	50,60
0000/034	200,00	UN	BOLA DE ISOPOR 35 MM	0,30	60,00
0000/035	500,00	UN	BOLA DE ISOPOR 50MM	0,55	275,00
0000/036	80,00	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR	20,53	1.642,40

Descrição Adicional:
Nº 40, macia, cx. com 40 unidades.

0000/037	1.000,00	UN	CADERNO ESPIRAL GRANDE C/ 96 FOLHAS CAPA DURA	9,72	9.720,00
----------	----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
tamanho mínimo 20cm x 27 cm, folhas brancas

0000/038	220,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	2,56	563,20
----------	--------	----	---------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CAPA DURA

0000/039	70,00	UN	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 48 FOLHAS (14CM X 21CM)	2,57	179,90
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
NÃO DE CAPA DURA

0000/040	480,00	UN	CADERNO ESPIRAL PEQUENO CAPA DURA 48 FOLHAS	3,90	1.872,00
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
folhas branca, tamanho mínimo 14cm x 20cm

0000/041	30,00	UN	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	27,32	819,60
----------	-------	----	--------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
Display LCD 12 dígitos de 2 cores, Impressora de 2 cores (3,5 line/sec), Percentagem, 4 teclas memória, Cálculo Mark up, Função Call / Void, Cálculo Imposto, Conversão Cambial, Funciona com Adaptador AC, 220/110V

0000/042	85,00	UN	CALCULADORA DE MESA 8 DIGITOS	16,20	1.377,00
----------	-------	----	-------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
Calculadora Eletrônica, 2 fontes de energia: Bateria e Solar, altura 13,2 cm, largura 10,5 cm

0000/043	190,00	CX	CANETA ESFEREG. ESCRITA FINA AZUL 0.7MM CX COM 50 UNID.	33,60	6.384,00
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
corpo translúcido, sextavado, pega arredondada, caixa com 50 unid.

0000/044	45,00	CX	CANETA ESFEROG. ESCRITA FINA PRETA 0.7MM CX COM 50 UNID	33,60	1.512,00
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
corpo translúcido, sextavado, pega arredondada, caixa com 50 unid.

0000/045	420,00	CX	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA	2,66	1.117,20
----------	--------	----	------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
"CANETINHA COLORIDA", PONTA FINA, CAIXA C/ 12 UNIDADES



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/046	115,00	CX	CANETA MARCA TEXTO TINTA BRILHANTE COR AMARELA	23,24	2.672,60
Descrição Adicional: CAIXA COM 12 UNIDADES					
0000/047	105,00	CX	CANETA MARCA TEXTO TINTA BRILHANTE COR VERDE	23,24	2.440,20
Descrição Adicional: CAIXA COM 12 UNIDADES.					
0000/048	90,00	CX	CANETA MARCA TEXTO TINTA BRILHANTE ROSA	23,24	2.091,60
Descrição Adicional: caixa com 12 unidades					
0000/049	150,00	UN	CANETA POSCA PARA PINTURA EM PAREDE	12,42	1.863,00
Descrição Adicional: CORES VARIADAS					
0000/050	30,00	PAC	CANUDO DE REFRIGERANTE PCT COM 1.000	39,22	1.176,60
0000/051	50,00	PAC	CANUDO SANFONADO P/ BEBIDAS	4,20	210,00
Descrição Adicional: 100 unidades					
0000/052	1.600,00	UN	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 PRETA	0,30	480,00
0000/053	2.000,00	UN	CAPAS P/ ENCADERNAÇÃO INCOLOR	0,45	900,00
Descrição Adicional: TAMANHO A4					
0000/054	15,00	CX	CARBONO PRETO	18,80	282,00
Descrição Adicional: COM 100 UNIDADES, TAMANHO DE FOLHA DE A4.					
0000/055	1.400,00	UN	CARTOLINA 50 X 65 CM DIVERSAS CORES	1,03	1.442,00
Descrição Adicional: ROSA, BRANCA ,AMARELA, AZUL,VERDE, ETC, A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA					
0000/056	5,00	UN	CARTUCHO ORIGINAL HP 711 (COLORIDO) 29ML	273,30	1.366,50
Descrição Adicional: COR DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. (Rosa- cz127S), (amarelo- cz128S) (azul- cz126S)					
0000/057	5,00	UN	CARTUCHO ORIGINAL HP 711 (PRETO) 38ML	362,83	1.814,15
Descrição Adicional: cz129A					
0000/058	130,00	UN	CLIPS GALVANIZADO 3/0 CAIXA 500GR	9,93	1.290,90
0000/059	230,00	UN	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA DE 500 GR	9,52	2.189,60
0000/060	170,00	UN	CLIPS GALVANIZADO 6/0 CAIXA C/ 500GR	12,69	2.157,30
0000/061	80,00	UN	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CAIXA DE 500 GR	9,03	722,40
0000/062	150,00	UN	COLA BRANCA 1 KG	11,03	1.654,50
0000/063	550,00	UN	COLA BRANCA 110 GRAMAS	1,87	1.028,50



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/064	280,00	TB	COLA BRANCA ESCOLAR 40GR	2,11	590,80
0000/065	110,00	TB	COLA BRANCA PVA EXTRA	15,54	1.709,40
Descrição Adicional: PARA ARTESANATO, 1KG					
0000/066	820,00	UN	COLA COLORIDA 23GR - DIVERSAS CORES	5,61	4.600,20
Descrição Adicional: COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA					
0000/067	230,00	UN	COLA DIMENSIONAL COM GLITTER - DIVERSAS CORES	8,26	1.899,80
Descrição Adicional: 35ML, TIPO ALTO RELEVO. cor a escolher no ato da compra					
0000/068	725,00	UN	COLA GLITER 23 GRAMAS - DIVERSAS CORES	4,59	3.327,75
Descrição Adicional: CORES A DEFINIR NO ATO DA COMPRA					
0000/069	180,00	UN	COLA INSTANTÂNEA 3GR	3,60	648,00
0000/070	350,00	UN	COLA PARA E.V.A. 35GR	2,01	703,50
0000/071	130,00	TB	COLA PARA E.V.A. 90 GRAMAS	3,27	425,10
0000/072	100,00	UN	COLA UNIVERSAL 17GR	5,67	567,00
0000/073	80,00	UN	CORDA DE PULAR 2,10 M	9,43	754,40
Descrição Adicional: CORDA EM NYLON E CABO DE MADEIRA.					
0000/074	150,00	CX	COTONETES CAIXA COM 75 UNIDADES	2,27	340,50
0000/075	12,00	UN	DESUMIDIFICADOR PARA PAPEL	347,35	4.168,20
Descrição Adicional: capacidade para no minimo 500 folhas					
0000/076	100,00	RL	EMBALAGEM PLÁSTICA 7 KG	9,04	904,00
Descrição Adicional: COM 100 UNIDADES					
0000/077	100,00	RL	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 3 KG	3,16	316,00
Descrição Adicional: COM 100 UNIDADES					
0000/078	130,00	UN	ESPAGUETE DE PISCINA	8,38	1.089,40
Descrição Adicional: Tamanho 1,5m x 6,5cm Cor Sortidas(ESC OLHER NO ATO DA COMPRA) Marca Genérico Material Polietileno					
0000/079	1.750,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM	0,23	402,50
0000/080	500,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM	0,82	410,00
0000/081	1.000,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM	0,66	660,00
0000/082	1.000,00	UN	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM	1,32	1.320,00
0000/083	80,00	UN	ESTILETE GRANDE 18 MM	10,41	832,80
0000/084	125,00	UN	ESTOJO ESCOLAR TAMANHO 22CM X 9 CM X 6 CM	16,27	2.033,75



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

Descrição Adicional:

em nylon 600, gramatura 400g, com nighthday, zíper e cursor nº06, acabamento em vivo, plástico, várias cores, (as cores serão definidas posteriormente) e detalhe com impressão digital.

0000/085	25,00	PAC	ETIQUETA ADESIVA 25,4MM X 101,6MM	37,08	927,00
----------	-------	-----	-----------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

COM 2 COLUNAS, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, PACOTE COM 100 FOLHAS.

0000/086	50,00	PAC	ETIQUETA ADESIVA 25,4MM X 66,7MM	35,99	1.799,50
----------	-------	-----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

COM 3 COLUNAS, TOTALIZANDO 30 ADESIVOS POR FOLHA. PACOTE COM 25 FOLHAS.

0000/087	140,00	RL	ETIQUETA ADESIVA PREÇO MANUAL 20 MT	12,70	1.778,00
----------	--------	----	-------------------------------------	-------	----------

0000/088	140,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS	1,30	182,00
----------	--------	----	---------------------	------	--------

0000/089	330,00	M	FILTRO - 100% ACRÍLICO, 1,40M DE LARGURA - CORES DIVERSAS	12,80	4.224,00
----------	--------	---	---	-------	----------

Descrição Adicional:

COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA

0000/090	170,00	M	FESTÃO VERDE FOSCO ESPECIAL 7 FITAS 15CM DE ESPESSURA	9,63	1.637,10
----------	--------	---	---	------	----------

0000/091	70,00	KG	FIBRA DE SILICONE	35,47	2.482,90
----------	-------	----	-------------------	-------	----------

0000/092	10,00	RL	FIO DE SISAL 1MM	179,90	1.799,00
----------	-------	----	------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

MINIMO 2.000M, 1MM

0000/093	10,00	RL	FIO DE SISAL 2 MM	55,00	550,00
----------	-------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

ROLO APROXIMADAMENTE 300 METROS.

0000/094	160,00	RL	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM	0,61	97,60
----------	--------	----	----------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

12mmx10m.

0000/095	360,00	RL	FITA ADESIVA CREPE 48MM	15,13	5.446,80
----------	--------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

BRANCA OU MARROM, 50M

0000/096	85,00	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16MM	4,47	379,95
----------	-------	----	------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

30M

0000/097	620,00	RL	FITA ADESIVA ESTREITA 12MM	1,56	967,20
----------	--------	----	----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

50M, TIPO DUREX

0000/098	570,00	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	7,10	4.047,00
----------	--------	----	--------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

METRAGEM MINIMA DE 40 METROS

0000/099	400,00	UN	FITA CREPE 18X50	4,90	1.960,00
----------	--------	----	------------------	------	----------



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

Descrição Adicional:
18MM X 50M

0000/100	160,00	RL	FITA DUPLA FACE	28,28	4.524,80
----------	--------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:
19MM X 20M

0000/101	60,00	M	FITA DUPLA FACE 12X 20 MM VERDE (TRANSPARENTE)	7,60	456,00
----------	-------	---	--	------	--------

Descrição Adicional:
CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO, ESPUMA ACRILICA BRANCA E ADESIVO ACRILICO

0000/102	25,00	UN	FITA MÉTRICA COM 1,5 METROS DE COMPRIMENTO	1,83	45,75
----------	-------	----	--	------	-------

0000/103	430,00	UN	FITA MIMOSA DE CETIM SIMPLES Nº 02 MEADA DE 10M - CORES DIVERSAS	3,45	1.483,50
----------	--------	----	--	------	----------

Descrição Adicional:
COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA

0000/104	130,00	UN	FITA PARA PRESENTE 2CM DE LARGURA - CORES DIVERSAS	10,74	1.396,20
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
MATERIAL PLÁSTICO, ROLO COM 50 METROS

0000/105	250,00	RL	FITILHO DIVERSAS CORES	2,16	540,00
----------	--------	----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
5MM ROLO C/ 50 MTS

0000/106	2.050,00	UN	FOLHA DE EVA COLORIDA 40X60CM - CORES DIVERSAS	1,55	3.177,50
----------	----------	----	--	------	----------

Descrição Adicional:
COR A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA

0000/107	1.600,00	UN	FOLHA DE EVA COM GLITER 40X60CM - CORES DIVERSAS	3,90	6.240,00
----------	----------	----	--	------	----------

Descrição Adicional:
COR A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA

0000/108	1.500,00	UN	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60CM - VÁRIAS ESTAMPAS	2,94	4.410,00
----------	----------	----	--	------	----------

0000/109	500,00	UN	FORMA DE PAPEL PARA DOCINHO Nº 04 CORES DIVERSAS	2,49	1.245,00
----------	--------	----	--	------	----------

Descrição Adicional:
COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA

0000/110	50,00	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO.	4,60	230,00
----------	-------	----	-------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
50 UNIDADES

0000/111	40,00	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO VERDE CAIXA C/ 50UN. 250 GR	6,21	248,40
----------	-------	----	--	------	--------

0000/112	520,00	CX	GIZ DE CERA LONGO, GROSSO CX C/ 12 UN 48GR	3,08	1.601,60
----------	--------	----	--	------	----------



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/113	100,00	UN	GLITER EM PO 500GR DIVERSAS CORES	37,53	3.753,00
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
COR A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA

0000/114	160,00	UN	GRAMPEADOR MEDIO	16,20	2.592,00
----------	--------	----	------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
tamanho minimo 12cm para grampo 26/6.

0000/115	10,00	UN	GRAMPEADOR PEQUENO	9,53	95,30
----------	-------	----	--------------------	------	-------

Descrição Adicional:
tamanho minimo 10cm para grampo 26/6.

0000/116	35,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	20,78	727,30
----------	-------	----	------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
caixa com 5.000 grampos

0000/117	260,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	5,05	1.313,00
----------	--------	----	-----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES

0000/118	45,00	CX	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM	7,28	327,60
----------	-------	----	-----------------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
CAIXA COM 50 UNIDADES, EM PLÁSTICO, PARA ATÉ 200 FOLHAS.

0000/119	15,00	UN	JOGO DE XADREZ	126,65	1.899,75
----------	-------	----	----------------	--------	----------

Descrição Adicional:
ESCOLAR, ESTOJO DE MADEIRA, COM PEÇAS DE PLÁSTICO..

0000/120	22,00	UN	KIT TINTA PARA IMPRESSORA COLORIDA	235,83	5.188,26
----------	-------	----	------------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
4 CORES (1 PRETA ,1 VERMELHA,1 AMARELA ,1 AZUL) EPSON UNIVERSAL - 500ML CADA UNI.

0000/121	500,00	CX	LÁPIS DE COR 12 CORES	4,60	2.300,00
----------	--------	----	-----------------------	------	----------

Descrição Adicional:
sextavado/hexagonal, tamanho padrão (comprimento mínimo de 170 mm), corpo em madeira de alta qualidade, macia, resistente e de manejo fácil para apontar, que evite a quebra constante do miolo. Grafite/mina de base cerâmica com alta concentração de pigmentos aglutinados, diâmetro mínimo da mina de 2,8 mm a 3,0 mm, proporcionando escrita macia, traço contínuo, cores vivas, intensas e excelente cobertura de cor sobre o papel, sem necessidade de pressão excessiva. Produto atóxico. Selo INMETRO.

0000/122	160,00	CX	LÁPIS DE COR 24 CORES	9,88	1.580,80
----------	--------	----	-----------------------	------	----------

Descrição Adicional:
sextavado/hexagonal, tamanho padrão (comprimento mínimo de 170 mm), corpo em madeira de alta qualidade, macia, resistente e de manejo fácil para apontar, que evite a quebra constante do miolo. Grafite/mina de base cerâmica com alta concentração de pigmentos aglutinados, diâmetro mínimo da mina de 2,8 mm a 3,0 mm, proporcionando escrita macia, traço contínuo, cores vivas, intensas e excelente cobertura de cor sobre o papel, sem necessidade de pressão excessiva. Produto atóxico. Selo INMETRO.

0000/123	310,00	CX	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL 12 CORES	6,83	2.117,30
----------	--------	----	-----------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
Formato sextavado/triangular, corpo em madeira de alta qualidade. Mina de alta qualidade com diâmetro mínimo de 3.0mm, macia, com excelente solubilidade em água e alta concentração de pigmentos, permitindo traço suave, cores vivas e cobertura uniforme. O lápis deve possuir alta resistência à quebra (tecnologia de colagem da mina ao longo de todo o corpo de madeira).



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

Produto atóxico, com identificação da marca e da cor no corpo de cada lápis.

0000/124	75,00	CX	LÁPIS PRETO Nº02 COM BORRACHA	30,24	2.268,00
----------	-------	----	-------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
LAPIS HB Nº 2, COM BORRACHA BRANCA, FORMATO SEXTAVADO/HEXAGONAL. CAIXA COM 72 UNIDADES.

0000/125	130,00	UN	LIMPADOR EM SPRAY PARA QUADRO BRANCO	11,72	1.523,60
----------	--------	----	--------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
embagalem com minimo 50ml

0000/126	75,00	UN	LIVRO DE ATAS 100FOLHAS	13,23	992,25
----------	-------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
NUMERADAS, dimensões aproximadas: 200 X 300MM

0000/127	40,00	UN	MALETA A2 ARQUITETO COM ALÇA	44,60	1.784,00
----------	-------	----	------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
PARA GUARDAR CARTOLINA 50X65CM

0000/128	1.100,00	CX	MASSA DE MODELAR COLORIDA CX C/ 12 UN 180GR	2,97	3.267,00
----------	----------	----	---	------	----------

0000/129	100,00	UN	MASSA DE MODELAR EVA	9,65	965,00
----------	--------	----	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:
MINIMO DE 10 CORES SORTIDAS, PESO MINIMO DE 250GR.

0000/130	110,00	UN	MOUSE PAD	9,93	1.092,30
----------	--------	----	-----------	------	----------

0000/131	30,00	PAC	OLHOS MÓVEIS 08MM P/ TRABALHOS MANUAIS PCT COM 100 UN	7,27	218,10
----------	-------	-----	---	------	--------

Descrição Adicional:
SEM PESTANAS

0000/132	40,00	PAC	OLHOS MÓVEIS 08MM P/ TRABALHOS MANUAIS PCT COM 100 UN	7,27	290,80
----------	-------	-----	---	------	--------

Descrição Adicional:
COM PESTANA (CÍLIOS)

0000/133	50,00	UN	ORGANIZADOR DE MESA TIPO CAIXA CORRESPONDENCIA 3 ANDARES	53,56	2.678,00
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:
em acrílico transparente ou fumê

0000/134	230,00	PAC	PALITO DE PICOLE PONTA ARREDONDADA PCT C/ 100 - CORES DIVERSAS	3,53	811,90
----------	--------	-----	--	------	--------

Descrição Adicional:
COR A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA

0000/135	200,00	PAC	PALITO P CHURRASCO C/ 100	7,03	1.406,00
----------	--------	-----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
palito para churrasco c/ 100 - 25CM

0000/136	900,00	PAC	PAPEL A4 FOLHA CARTÃO- DIVERSAS CORES	6,28	5.652,00
----------	--------	-----	---------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:
gramatura 180g/m² pacote com 50 unidades.



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/137	15,00	PAC	PAPEL A5	23,35	350,25
Descrição Adicional: PACOTE COM 500 FOLHAS A5					
0000/138	1.500,00	FL	PAPEL CAMURÇA MED. 40 X 60 CM - CORES DIVERSAS	1,04	1.560,00
Descrição Adicional: COR A SER DEFINIDO NO ATO DA COMPRA					
0000/139	520,00	UN	PAPEL CELOFANE TAMANHO MÍNIMO 70CM X 80CM - DIVERSAS CORES	1,07	556,40
Descrição Adicional: TAMANHO 70X90					
0000/140	120,00	RL	PAPEL CONTACT	39,77	4.772,40
Descrição Adicional: 45CM X 10M INCOLOR, ESTAMPADO, COLORIDO, A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA					
0000/141	950,00	UN	PAPEL CREPOM 48CM X 200CM - DIVERSAS CORES	1,17	1.111,50
0000/142	1.000,00	FL	PAPEL DOBRADURA 50CM X 60CM - DIVERSAS CORES	1,12	1.120,00
Descrição Adicional: COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA					
0000/143	70,00	PAC	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4	12,64	884,80
Descrição Adicional: gramatura mínima 135G/M pacote com 20 folhas					
0000/144	100,00	PAC	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHO A4	12,91	1.291,00
Descrição Adicional: gramatura mínima 180G/M pacote com 50 folhas					
0000/145	800,00	UN	PAPEL LAMINADO - CORES DIVERSAS	1,05	840,00
Descrição Adicional: 48x60					
0000/146	900,00	UN	PAPEL MICRO ONDULADO	3,90	3.510,00
Descrição Adicional: VÁRIAS CORES. 50 X 80CM					
0000/147	35,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 180G/M2	8,12	284,20
Descrição Adicional: COR A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA. pacote com 50 folhas					
0000/148	150,00	PAC	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 75G/M2	3,14	471,00
Descrição Adicional: 100 folhas					
0000/149	300,00	CX	PAPEL SULFITE FOLHA A4, GRAMATURA 75 G/M2, (210 X 297MM) - CAIXA COM 5.000 FOLHAS	197,45	59.235,00



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

Descrição Adicional: COR BRANCO, ALCALINO, ISENTO DE CLORO ELEMENTAR, PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% RENOVÁVEIS, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR IMPRESSO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 5.000 FOLHAS EM PACOTES COM 500 FOLHAS, PARA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, USO PROFISSIONAL.					
0000/150	700,00	UN	PASTA ABA ELÁSTICO 0,35MM	1,49	1.043,00
Descrição Adicional: Dimensões aproximadas do produto (cm) - 35 X 23CM					
0000/151	110,00	UN	PASTA ABA ELÁSTICO 40MM	3,47	381,70
0000/152	30,00	UN	PASTA CATALAGO/PORTIFOLIO COM 50 FOLHAS PLASTICA	9,26	277,80
Descrição Adicional: Para arquivamento de folhas A4 com dimensões aproximadas de 245mm x 335mm x 20mm					
0000/153	550,00	UN	PASTA EM L A4	0,78	429,00
Descrição Adicional: em polipropileno resistente no formato 310mm x 22mm					
0000/154	40,00	UN	PASTA PLÁSTICA SANFONADA	21,06	842,40
Descrição Adicional: para formato de papel A4, 12 divisorias AZ					
0000/155	10,00	UN	PASTAS CATÁLOGO C/100 SACOS PLASTICOS CAPA DURA	15,50	155,00
0000/156	40,00	CX	PASTAS SUSPENSA MARMORIZADA CX COM 50 UNIDADES	143,17	5.726,80
Descrição Adicional: completa com fixadores e visor. 50 unidades					
0000/157	70,00	UN	PEDRARIA PÉROLAS	12,09	846,30
0000/158	200,00	UN	PEN DRME 32GB	35,05	7.010,00
0000/159	150,00	UN	PERCEVEJO ESTRELA NIQUELADO CAIXA COM 100 UN	2,29	343,50
0000/160	5,00	UN	PERFURADOR GRANDE DE FERRO FUNDIDO	139,38	696,90
Descrição Adicional: Aberturas: 5mm Capacidade de perfuração: 30 folhas, Distância entre furos: 80mm, Distância de margem: 9mm, Base e cabo: Ferro fundido Base: Plástico reciclável, Pinos: Aço treilado, temperado e zincado. Dimensões aprx: 115 x 115 x 115 mm.					
0000/161	20,00	UN	PERFURADOR MÉDIO	36,46	729,20
Descrição Adicional: TAM. 02 FUROS - 20 FOLHAS					
0000/162	160,00	UN	PILHA CR2032 3V	1,95	312,00
Descrição Adicional: CR2032 3V					
0000/163	550,00	PAC	PILHAS AA PCT COM 4 UNIDADES	8,75	4.812,50
0000/164	850,00	PAC	PILHAS ALCALINAS AAA PCT C/ 4 UNIDADES	10,40	8.840,00
Descrição Adicional: TIPO PALITO.					



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/165	15,00	PAC	PILHAS ALCALINAS C PCT C/ 2 UNIDADES	15,08	226,20
Descrição Adicional: pacote com 2 unidades					
0000/166	200,00	UN	PINCEL 1.1/2"	5,54	1.108,00
Descrição Adicional: tipo trincha					
0000/167	70,00	UN	PINCEL 1"	4,50	315,00
0000/168	200,00	UN	PINCEL 2"	6,17	1.234,00
0000/169	70,00	UN	PINCEL 4"	8,56	599,20
0000/170	200,00	UN	PINCEL AMARELO Nº 24	6,37	1.274,00
0000/171	500,00	UN	PINCEL ATÔMICO P/ QUADRO BRANCO - DIVERSAS CORES	1,38	690,00
Descrição Adicional: tinta à base de álcool, líquida, apagável, sem adição de xileno ou tolueno, sem odor forte e que não cause danos à superfície do quadro branco. Tinta lavável, de fácil remoção a seco. Ponta redonda, confeccionada em poliéster ou acrílico, traço fino de aproximadamente 1mm. Autonomia de escrita de mínimo de 1.100 metros. PRETO, VERMELHO, AZUL E VERDE, A SER ESCOLHIDO NO ATO DA COMPRA.					
0000/172	560,00	UN	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE - PONTA FINA	1,16	649,60
Descrição Adicional: PINCEL ATOMICO PERMANENTE.					
0000/173	600,00	UN	PINCEL ATOMICO PERMANENTE - PONTA GROSSA	4,85	2.910,00
Descrição Adicional: CANETÃO PONTA GROSSA REDONDA OU CHANFRADA, VARIAS CORES.					
0000/174	290,00	UN	PINCEL CABO AMARELO Nº 08	1,37	397,30
Descrição Adicional: ,					
0000/175	300,00	UN	PINCEL CABO AMARELO Nº 12	2,22	666,00
0000/176	120,00	UN	PINCEL CABO AMARELO Nº 16	2,25	270,00
0000/177	45,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE 12MM	33,67	1.515,15
Descrição Adicional: Para bastão de 11 mm a 12mm grosso, bivolt, potência mínima de 100w.					
0000/178	50,00	UN	PLACA DE ISOPOR 1M X 0,5M 2CM DE ESPESSURA	6,49	324,50
0000/179	25,00	PAC	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO	53,40	1.335,00
Descrição Adicional: A4 220X307 125 MICRAS PACOTE COM 50 UNID					
0000/180	75,00	UN	PORTA CANETAS/ LEMBRETES/ CLIPS	9,82	736,50
Descrição Adicional: de poliestireno fume OU TRANSPARENTE, COM 3 DIVISÓRIAS.					
0000/181	180,00	UN	PRANCHETA ACRÍLICO COM PRESILHA	7,97	1.434,60
Descrição Adicional: ACRÍLICO, COM PEGADOR METALICO. TAMANHO A4					



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/182	25,00	PAC	PRATO DE PAPEL PCT C/ 100 UNIDADES.	51,37	1.284,25
----------	-------	-----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
MÍNIMO 25 CM DE DIAMETRO

0000/183	7,00	UN	QUADRO BRANCO COM BORDA DE ALUMINIO 1,20 CM POR 0,90 CM	102,17	715,19
----------	------	----	---	--------	--------

0000/184	100,00	UN	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO DE 2M X 1,2M	228,10	22.810,00
----------	--------	----	--	--------	-----------

0000/185	20,00	UN	QUADRO DE AVISO	91,94	1.838,80
----------	-------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:
QUADRO DE AVISO CORTIÇA, COM MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO 60 CM DE LARGURA E 90 CM DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE.

0000/186	22,00	CX	REFIL PARA ESTILETE	3,73	82,06
----------	-------	----	---------------------	------	-------

Descrição Adicional:
18MM C/ 10 UN.

0000/187	45,00	UN	REGUA DE ALUMINIO 2M REFORÇADA	55,03	2.476,35
----------	-------	----	--------------------------------	-------	----------

0000/188	360,00	UN	REGUA DE METAL 30 CM	4,08	1.468,80
----------	--------	----	----------------------	------	----------

Descrição Adicional:
METAL OU ALUMINIO

0000/189	30,00	UN	RELOGIO DE PAREDE	25,90	777,00
----------	-------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
MINIMI 25CM - ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA

0000/190	520,00	PAC	SACO CELOFANE 22X32 CM	10,07	5.236,40
----------	--------	-----	------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
PACOTE COM 50 UNID. TAMANHO 22X32 OU 20X32

0000/191	50,00	UN	SACO PAPEL BRANCO 10,5X21 C/SANFONA PCT 100UN	7,67	383,50
----------	-------	----	---	------	--------

Descrição Adicional:
C/SANFONA PCT C/100 UN

0000/192	30,00	PAC	SACO PARA PRESENTE TRANSPARENTE CELOFANE PCT C/ 100UN	40,06	1.201,80
----------	-------	-----	---	-------	----------

Descrição Adicional:
30x45cm

0000/193	100,00	KG	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50X60	30,22	3.022,00
----------	--------	----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
aproximadamente 55 unidades por kg.

0000/194	100,00	CX	SACOLAS PLASTICAS 30X40	38,09	3.809,00
----------	--------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
TAMANHO 30X40 CX/C 1000 UN

0000/195	30,00	UN	SUPORTE DE CHÃO PARA BALÃO 12 VARETAS	28,23	846,90
----------	-------	----	---------------------------------------	-------	--------

0000/196	25,00	UN	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12MM	14,88	372,00
----------	-------	----	--------------------------------	-------	--------



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

0000/197	25,00	UN	SUORTE PARA FITA ADESIVA 45MM	37,11	927,75
0000/198	100,00	UN	TATAME EM EVA	76,39	7.639,00

Descrição Adicional:

Medindo 1 m x 1 m, com 20 mm de espessura Macio, Térmico, Impermeável e Lavável confeccionado em (Etil Vinílico Acetato Atóxico).

0000/199	120,00	UN	TESOURA GRANDE 25CM	13,35	1.602,00
0000/200	10,00	UN	TESOURA GRANDE ZIG-ZAG 22CM	39,89	398,90

Descrição Adicional:

TAMANHO MINIMO DE 22CM, PARA PICOTE.

0000/201	10,00	UN	TESOURA MÉDIA DE PICOTE 15CM	6,01	60,10
0000/202	1.200,00	UN	TESOURA PEQUENA SEM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL	1,43	1.716,00

Descrição Adicional:

CABO DE PLÁSTICO E FORMATO ANATÔMICO, USO ESCOLAR

0000/203	55,00	UN	TESOURA USO GERAL AÇO INOX 8"	10,04	552,20
0000/204	220,00	UN	TINTA FACIAL	20,08	4.417,60

Descrição Adicional:

estojo com 10 cores. 40GR

0000/205	150,00	UN	TINTA FACIAL COM GLITER 15ML	28,10	4.215,00
0000/206	1.200,00	UN	TINTA GUACHE 250 ML	8,42	10.104,00

Descrição Adicional:

CORES A DEFINIR NO ATO DA COMPRA

0000/207	55,00	UN	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML	4,15	228,25
0000/208	1.750,00	UN	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO	8,20	14.350,00

Descrição Adicional:

COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA, MINIMO DE 100ML

0000/209	950,00	UN	TINTA SPRAY P/ USO EM GERAL 400ML - VÁRIAS CORES	17,32	16.454,00
0000/210	160,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO INFANTIL 120ML	10,99	1.758,40

Descrição Adicional:

cores sortidas

0000/211	1.250,00	M	TNT - DIVERSAS CORES	1,00	1.250,00
----------	----------	---	----------------------	------	----------

Descrição Adicional:

1,40CM DE LARGURA, 60G/M2. DIVERSAS CORES, QUE SERÃO SELECIONADAS NO MOMENTO DO PEDIDO.

0000/212	5,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG PRO XPRESS M3375FD	49,50	247,50
0000/213	16,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	20,14	322,24
0000/214	15,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA PANTUM M7105DW	69,41	1.041,15
0000/215	10,00	UN	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 1865 W	58,11	581,10
0000/216	40,00	UN	UMEDECEDOR DE DEDOS GLICERINA	2,94	117,60

Descrição Adicional:



NOVO MACHADO
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 31/07/2026

Hora: 14:29:59

12GR, TIPO MOLHA DEDO

0000/217 15,00 CX VISOR P/ PASTA SUSPENSA

6,66

99,90

Descrição Adicional:
C/ ETIQUETA C/ 50 UNIDADES

Total Geral: 508.746,72